— M . .
'Ibpindex www.ibpindex.com

Track: 01btt-gijon-poladelena.gpx Fecha: 02/08/2017

Track: 01btt-gijon-poladelena.gpx
Las velocidades de este track son tipicas de = Track dibujado (DRW) I B P = ’) DRW
Fiabilidad del IBP index= B

Distancia total 74.35 Km Filtro pendiente maxima ~30 %
Distancia analizada 74.35 Km Separacion minima analizada ~30m
Distancia lineal 44.55 Km NUmero de puntos 6049 (cad. 12.29 m)
Puntos significativos 1930 (cad. 38.54 m/31.91 %)
Desn. de subida acumulado 1556.4 m Puntos aberrantes 103 (1.7 % d. total)
Desn. de bajada acumulado 1291 m
Altura maxima 455.6 m Cambios direccién por 10.46
Altura minima 54m Cambios direccién > 5° por 6.7
Ratio de subida 5.18 % Tramos rectos acumulados 19.136 Km
Ratio de bajada 517 % Tramos rectos por 257.38 m
Desnivel positivo por 20.93m Cambios de pendiente penalizables 15
Desnivel negativo por 17.36 m Cambios de pendiente penalizables por 0.202
Tiempo total oh Encuentra las mejores rutas
Tiempo en movimiento Oh
Tiempo parado Oh
8 n
Velocidad media total 0 Km/h
Velocidad media en movimiento 0 Km/h G IClO I d e
Velocidad maxima sostenida 0Km/h www.cicloide.com
Resumen de desniveles Subidas Distancia en km del total en % Velocidad en Tiempo h:m:s
B e el 15y el30% 0921 1.24 0 0:00:00
144 B cntreel 10y el 15% 2737 3.68 0 0:00:00
Entre el 5y el 10% 7.851 10.56 0 0:00:00
Entreel 1y el 5% 18.559 24.96 0 0:00:00
Total : | 30.068 40.44 0 0:00:00
34 Llano
' B Desniveles del 1% 19.315 25.98 0 0:00:00
9 Bajadas
1 Entreel 1y el 5% 14.39 19.36 0 0:00:00
Entre el 5y el 10% 7.908 10.64 0 0:00:00
P Entreel 10y el 15% 2289 3.08 0 0:00:00
Il crtre el 15y e130% 0376 0.51 0 0:00:00
Total : | 24.962 33.58 0 0:00:00
Total track : 74.35 100 % 0 0

Copyright IBPindexTeam © 2012. All Rights Reserved Pag, 1/4



ag ™\ o
Ibpindex www.ibpindex.com

Track: Olbtt-gijon-poladelena.gpx Fecha: 02/08/2017

Track: Olbtt-gijon-poladelena.gpx
Las velocidades de este track son tipicas de = Track dibujado (DRW) IB P = r) DRW
Fiabilidad del IBP index= B

T me R 2 Oles
Sot@arco / ijon
P Selorio

r Deva \
) A \
| Villaviciosa

=

Pravia

Candamo Lugo de
Llanera

i Torazo
"A64 Pola de Siero /

| N-634 |
Infiesto
Langreo

San Martin del

Las Caldas N/

Rey Aurelio
Proaza es Pola de
Laviana
Campr
. de Cas
G | \ Moreda
OOgI€3 Plaza Bérzana Pola de Lena Map data ©2017 Google, Inst. Geogr. Nacional
30%
500
20%
400 10%
| H — .
300 [ Yl i l‘Ll;‘ A :"‘ |II il |lh” Irjl |I_|| JI T
| i I‘, il S10%
200 okmh .
20Km/h
100 ;l 309
10Km/h
K 0 I 10 I 20 I 30 I 40 I 50 I B0 I L 743 Km
T '00:00:00 -1:-16:-47 -1:-32:-5 -2-22:-71 -2:-39:-30 -3:00:-7 -3:-19:-18 -3:-34:-33 -3:-54:-14  -4:-30:-18 -5:00:-56 -5-29:-1 -5:-50:-00 -6:-3:-4 -6:-16:-14-6:-40:-36 h
e |tura en metros s D2z niivel en % @ Rampa de subida > 10% velocidad en Kmih ® velocidad = 10 Km/h ® velocidad < 0.5 Km/h

Copyright IBPindexTeam © 2012. All Rights Reserved Pag. 2/4



«g\
ibpindex
Repechos > 10%
Repeciramto kilométrico

& 10.146

10.266
12.519
19.048
19.141
40.854
40.949
41.222
42.222
47.887
47.917
48.106
66.597
66.734
66.767
66.913
67.189

67.644

BEEEEREEEEEEEEEEEE

Copyright IBPindexTeam © 2012. All Rights Reserved

Pendiente media

11%

11%

11%

19 %

12 %

11%

17 %

17 %

14 %

14 %

21%

12 %

11%

16 %

19 %

13 %

12 %

12 %

Pag. 3/4

www.ibpindex.com

Distancia

120 m
93 m
189 m
93 m
80m
94 m
273 m
165 m
108 m
29m
190 m
130 m
137 m
33m
63 m
170 m
196 m

146 m



— M . .
'Ibpindex www.ibpindex.com

Parametros a gran altura, datos por encima de

Altura Distanciam % del total Tiempo en movimiento Velocidad Tiempo parado Tiempo total Velocidad
Total : OKm - % --h --- Km/h -—h --h --- Km/h
Paradas
Distancia Tiempo parado Altura Tiempo desde la salida Tiempo desde parada anterior Distancia a parada anterior

Total : 0:00:00 h

Copyright IBPindexTeam © 2012. All Rights Reserved Pag, 4/4



