

Track: 01btt-gijon-poladelena.gpx Fecha: 02/08/2017

Track: 01btt-gijon-poladelena.gpx	
Las velocidades de este track son típicas de = Track dibujado (DRW)	IBP = ? DRW
Fiabilidad del IBP index= B	

Distancia total	74.35 Km
Distancia analizada	74.35 Km
Distancia lineal	44.55 Km
Desn. de subida acumulado	1556.4 m
Desn. de bajada acumulado	1291 m
Altura máxima	455.6 m
Altura mínima	5.4 m
Ratio de subida	5.18 %
Ratio de bajada	5.17 %
Desnivel positivo por	20.93 m
Desnivel negativo por	17.36 m

Filtro pendiente máxima	~30 %
Separación minima analizada	~30 m
Número de puntos	6049 (cad. 12.29 m)
Puntos significativos	1930 (cad. 38.54 m / 31.91 %)
Puntos aberrantes	103 (1.7 % d. total)

Cambios dirección por	10.46	
Cambios dirección > 5º por	6.7	
Tramos rectos acumulados	19.136 Km	
Tramos rectos por	257.38	8 m
Cambios de pendiente penalizables	15	
Cambios de pendiente penalizables por		0.202

Tiempo total	0 h
Tiempo en movimiento	0 h
Tiempo parado	0 h

Velocidad media total	0 Km/h
Velocidad media en movimiento	0 Km/h
Velocidad máxima sostenida	0 Km/h





Resumen de desniveles	Subidas	Distancia en km	del total en %	Velocidad en	Tiempo h:m:s
	Entre el 15 y el 30%	0.921	1.24	0	0:00:00
14.4	Entre el 10 y el 15%	2.737	3.68	0	0:00:00
	Entre el 5 y el 10%	7.851	10.56	0	0:00:00
7.9	Entre el 1 y el 5%	18.559	24.96	0	0:00:00
19.3	Total :	30.068	40.44	0	0:00:00
2.3	Llano				
0.4	Desniveles del 1%	19.315	25.98	0	0:00:00
0.9 2.7	Bajadas				
2.1	Entre el 1 y el 5%	14.39	19.36	0	0:00:00
7.9	Entre el 5 y el 10%	7.908	10.64	0	0:00:00
	Entre el 10 y el 15%	2.289	3.08	0	0:00:00
18.6	Entre el 15 y el 30%	0.376	0.51	0	0:00:00
	Total :	24.962	33.58	0	0:00:00
	Total track :	74.35	100 %	0	0





Track: 01btt-gijon-poladelena.gpx Fecha: 02/08/2017

Track: 01btt-gijon-poladelena.gpx	
Las velocidades de este track son típicas de = Track dibujado (DRW)	IBP = ? DRW
Fiabilidad del IBP index= B	







Repechos > 10%				
Repec	Rosnto kilométrico	Pendiente media	Distancia	
1	10.146	11 %	120 m	
2	10.266	11 %	93 m	
3	12.519	11 %	189 m	
4	19.048	19 %	93 m	
5	19.141	12 %	80 m	
<u>^6</u>	40.854	11 %	94 m	
\wedge	40.949	17 %	273 m	
8	41.222	17 %	165 m	
9	42.222	14 %	108 m	
10	47.887	14 %	29 m	
<u> 1</u>	47.917	21 %	190 m	
12	48.106	12 %	130 m	
13	66.597	11 %	137 m	
14	66.734	16 %	33 m	
15	66.767	19 %	63 m	
16	66.913	13 %	170 m	
17	67.189	12 %	196 m	
18	67.644	12 %	146 m	



www.ibpindex.com

Parámetros a gran altura, datos por encima de

Altura Distancia m % del total Tiempo en movimiento Velocidad Tiempo parado Tiempo total Velocidad

Total: 0 Km --- % --- h --- Km/h --- h --- Km/h

Paradas					
Distancia	Tiempo parado	Altura	Tiempo desde la salida	Tiempo desde parada anterior	Distancia a parada anterior
	Total: 0:00:00 h				